
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    TỈNH LONG AN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                                                                            
  Số: 1487 /QĐ-UBND                              Long  An, ngày  08   tháng  5  năm 2018 

QUYẾT  ĐỊNH 

Về việc hợp nhất Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ, 

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Trung tâm Thông 

tin và Thống kê khoa học và công nghệ thành Trung tâm Ứng dụng, kỹ 

thuật, thông tin khoa học và công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

–––––––––––––––––––          

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 

15/10/2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và 

công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 03/3/2017 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định về thẩm quyền quản lý tổ chức bộ máy và viên chức 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Long An;   

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 02/02/2018 của UBND tỉnh về 

việc thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 29/12/2017 của Tỉnh ủy về “Sắp xếp 

tinh gọn tổ chức bộ máy, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị 

tỉnh Long An theo Nghị quyết số 18-NQ/TW, 19-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng (khóa XII)”; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại văn bản số 

364/SKHCN-VP ngày 17/4/2018 và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại văn bản 

số 308/SNV-TCBC ngày 03/5/2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hợp nhất Trung tâm Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ, 

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Trung tâm Thông tin và 

Thống kê khoa học và công nghệ thành Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin 

khoa học và công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, kể từ ngày 25/5/2018.  

Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công nghệ có tư 

cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản giao dịch theo quy định 

pháp luật; hoạt động theo cơ chế tài chính là đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo chi 

thường xuyên; chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp của Sở Khoa học và Công nghệ; 

đồng thời chịu sự kiểm tra, thanh tra, hướng dẫn về chuyên môn của các cơ quan 

có liên quan.   



2 

 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức bộ máy của Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông 

tin khoa học và công nghệ 

1. Lãnh đạo: 

Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công nghệ có Giám 

đốc và không quá 02 Phó Giám đốc. Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức, 

khen thưởng, kỷ luật, điều động, luân chuyển, thực hiện chế độ chính sách đối 

với chức danh lãnh đạo Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và 

công nghệ thực hiện theo phân cấp quản lý cán bộ của tỉnh và quy định pháp 

luật. 

2. Cơ cấu tổ chức:  

a) Phòng Hành chính – Tài vụ. 

b) Phòng Triển khai ứng dụng. 

c) Phòng Kỹ thuật đo lường, thử nghiệm. 

d) Phòng Dịch vụ khoa học và công nghệ. 

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo, điều hành  

thực hiện hợp nhất theo đúng quy định; quyết định quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin 

khoa học và công nghệ phù hợp với Đề án số 363/ĐA-SKHCN ngày 17/4/2018 

của Sở Khoa học và Công nghệ; xây dựng Đề án điều chỉnh vị trí việc làm phù 

hợp theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ 

trưởng cơ quan liên quan thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ngành tỉnh; 

- Công an tỉnh;  

- Kho bạc nhà nước tỉnh; 

- Phòng THKSTTHC; 

- Lưu: VT, S. 
HN_03 TT_SKHCN 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 


		2018-05-09T08:58:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2018-05-09T09:44:13+0700
	Việt Nam
	Mai Văn Nhiều<mvnhieu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




